Протокол заседания № 02

Наблюдательного совета

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения

средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа город

Нефтекамск Республики Башкортостан

Дата заседания – 18.03.2022 г.

Место проведения – МОАУ СОШ № 3

                                    г. Нефтекамск, проспект Комсомольский, 17 «Б»

Присутствовали – 6 человек (4 члена Наблюдательного совета и два

приглашённых).

Отсутствовали – двое.

Участники заседания:

    Члены Наблюдательного совета:

Гуляева Ксения Сергеевна – представитель родительской общественности

Муниципального общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан;

Султанова Айгуль Хамитовна – представитель родительской

общественности Муниципального общеобразовательного автономного

учреждения средняя общеобразовательная школа № 3 городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан;

Ганиева Инесса Алексеевна – представитель Муниципального

общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан председатель профкома, социальный педагог;

Дунаева Ольга Вазиховна – представитель Муниципального

общеобразовательного автономного учреждения средняя

общеобразовательная школа № 3 городского округа город Нефтекамск

Республики Башкортостан, учитель музыки.

Приглашённые:

Крылов А.В. – директор Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан;

Ермакова З.И. – заместитель главного бухгалтера муниципального казенного

учреждения управление образования администрации городского округа

город Нефтекамск Республики Башкортостан.

Повестка дня:

 1. Рассмотрение плана финансово-хозяйственной деятельности МОАУ

СОШ № 3 городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан на

2022 гг.

 2. Отчет о закупках Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан.

Ход заседания:

 По первому вопросу.

 Выступили:

Ермакова З.И., заместитель главного бухгалтера муниципального

казенного учреждения управление образования администрации городского

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан. Она проинформировала

о муниципальном задании, которое определено Учредителем для школы.

Рассказала об основных показателях, которые нужно достичь, о тех

финансовых средствах, которые выделены школе. Ознакомила с Планом

финансово-хозяйственной деятельности на 2022 гг.

 Ганиева И.А., которая предложила принять План финансово-

хозяйственной деятельности на 2022 гг.

Проголосовали: «за» - четыре человека,

                            «против» - нет,

                            «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

По второму вопросу.

 Выступили:

 Крылов А.В., директор Муниципального общеобразовательного

автономного учреждения средняя общеобразовательная школа № 3

городского округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, который

рассказал присутствующим о ежемесячных отчётах о закупке.

 Ермакова З.И., заместитель главного бухгалтера муниципального

казенного учреждения управление образования администрации городского

округа город Нефтекамск Республики Башкортостан, которая отметила, что в

соответствии с ч.19 ст. 4 Федерального закона от 18 июля 2011 года № 223-

ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических

лиц»:

- сведения о количестве и об общей информации стоимости договоров,

заключенных МОАУ СОШ № 3 по результатам закупки товаров, работ услуг

за период с 01.01.2022 года по 31.01.2022;

- сведения о количестве и об общей информации стоимости договоров,

заключенных МОАУ СОШ № 3 по результатам закупки товаров, работ услуг

у единственного поставщика за период с 01.01.2022 года по 31.01.2022 года;

- сведения о количестве и об общей информации стоимости договоров,

заключенных МОАУ СОШ № 3 по результатам закупки товаров, работ услуг

за период с 01.02.2022 года по 29.02.2022 года;

- сведения о количестве и об общей информации стоимости договоров,

заключенных МОАУ СОШ № 3 по результатам закупки товаров, работ услуг

у единственного поставщика за период с 01.02.2022 года по 29.02.2022 года.